

Cronograma Físico-Financeiro

Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica da Região Metropolitana	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica	Mês Base	04/2024
Região	Metropolitana I	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	350,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 963.480,55	R\$ 963.480,55 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 13.637.473,61	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 31.971.986,23	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 153.648.757,99	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 44.040.150,00	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 2.903.391,37	R\$ 252.350,83 8,69%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 3.840.882,85	R\$ 333.833,73 8,69%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %			R\$ 21.816.419,15 8,69%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 21.816.419,15 8,69%	R\$ 42.642.755,24 16,99%	R\$ 63.469.091,34 25,29%	R\$ 84.295.427,43 33,58%	R\$ 105.121.763,53 41,88%	R\$ 125.948.099,62 50,18%	R\$ 146.774.435,71 58,47%	R\$ 167.600.771,81 66,77%	R\$ 188.427.107,90 75,07%

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica da Região Metropolitana	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica	Mês Base	04/2024
Região	Metropolitana I	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	350,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 963.480,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 13.637.473,61	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.136.001,55 8,33%	R\$ 1.141.456,54 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 31.971.986,23	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.663.266,45 8,33%	R\$ 2.676.055,25 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 153.648.757,99	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.798.941,54 8,33%	R\$ 12.860.401,04 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 44.040.150,00	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.668.544,50 8,33%	R\$ 3.686.160,56 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 2.903.391,37	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 240.898,52 8,30%	R\$ 242.055,30 8,34%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 3.840.882,85	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 318.683,53 8,30%	R\$ 320.213,82 8,34%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA		R\$ 251.006.122,60	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.826.336,09 8,30%	R\$ 20.926.342,51 8,34%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 209.253.444,00 83,37%	R\$ 230.079.780,09 91,66%	R\$ 251.006.122,60 100,00%
% ACUMULADO					